
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής τμήματος ρέ−
ματος στο Δ.Δ. Αμισιανών του Δήμου Ελευθερού−
πολης του Ν. Καβάλας. ............................................................. 1

Ανάκληση της Απόφασης του Νομάρχη Ν. Λακωνίας 
αριθμ. 943/22−6−1981 κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης 28.450 τ.μ. στη θέση «Ανάσκελα−Τσάπα» πε−
ριοχής Τ.Δ. Δαιμονιάς Δήμου Ασωπού. ....................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   11717/1102 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής τμήματος ρέμα−

τος στο Δ.Δ. Αμισιανών του Δήμου Ελευθερούπολης 
του Ν. Καβάλας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839 Β΄/06−05−2009) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 07/563/24−02−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
11717/1102/03−03−2010) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, 
με το οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη 
και θεωρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας για την 
οριοθέτηση τμήματος ρέματος στο Δ.Δ. Αμισιανών του 
Δήμου Ελευθερούπολης του Ν. Καβάλας.

6. Το απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 1/27−01−10 Πρα−
κτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ελευθε−
ρούπολης, στο οποίο περιλαμβάνεται η απόφαση (29/
27−1−2010) με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα ότι 
εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών οριοθέτησης 
τμήματος ρέματος στο Δ.Δ. Αμισιανών του Δήμου Ελευ−
θερούπολης του Ν. Καβάλας.

7. Την μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που αναφέ−
ρεται στο θέμα η οποία συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογραφικό Μηχανικό Αδρίμη Γεώργιο, τις υδραυλι−
κές παραμέτρους που εμπεριέχονται στην μελέτη, τον 
Χάρτη Οριοθέτησης − κλίμακας 1:500 − που συντάχθηκε 
από τον Αγρονόμο Τοπογραφικό Μηχανικό κο. Αδρίμη 
Γεώργιο, όπως αυτά θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. Καβάλας, 
ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών του ρέματος 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές του ρέματος οι οποίες απεικονίζονται στον 
ανωτέρω Χάρτη Οριοθέτησης κλίμακας 1:500, χαράχθη−
καν λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για την 
οριοθέτηση τμήματος ρέματος στο Δ.Δ. Αμισιανών του 
Δήμου Ελευθερούπολης του Ν. Καβάλας όπως φαίνονται 
στο Τοπογραφικό Διάγραμμα υδραυλικής επίλυσης και 
προτεινόμενων οριογραμμών κλίμακας 1:500 του Αγρο−
νόμου Τοπογράφου Μηχανικού Αδρίμη Γεωργίου και 

4205

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.24 09:13:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που κατατέθηκε 

στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθη−

κε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 

Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−

κύπτουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προ−

ϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα Τοπογραφι−

κά Διαγράμματα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 16 Αυγούστου 2010 

Με Εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ κ.α.α

Ο Προϊστάμενος Τμήματος Περ/κού και Χω/κού Σχεδ/σμού

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4207



4208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4209



4210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 1162 (2)
Ανάκληση της Απόφασης του Νομάρχη Ν. Λακωνίας 

αριθμ. 943/22−6−1981 κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
28.450 τ.μ. στη θέση «Ανάσκελα−Τσάπα» περιοχής Τ.Δ. 
Δαιμονιάς Δήμου Ασωπού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1,41 § 1 και 44 του

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και άρθρου 1 § 8 του 
Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 § 1 του Ν. 3208/2003 
και του άρθρου 21 § 8 και 9 του ιδίου Νόμου.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου αριθ. οικ 7408/3843/08.03.2010 «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 
86004/1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η 
γνωμοδότηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προ−
ϊσταμένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση 
της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Νομάρχη Ν. Λακωνίας αριθ. 
943/22.06.1981 «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 28.450 
τ.μ. στη θέση Ανάσκελα − Τσάπα περιοχής Τ.Δ. Δαιμό−
νιας Δήμου Ασωπού».

7. Το άρθρο 36 § 3 του Νόμου 3698/02.10.2008 όπου 
αναφέρεται ότι στο άρθρο 44 του Ν. 998/79 προστίθεται 
παράγραφος 4 ως εξής: Για την εφαρμογή των διατά−
ξεων του άρθρου αυτού, καθώς και όταν ανακαλείται 
πράξη κηρύξεως εκτάσεως αναδασωτέας για οποιαδή−
ποτε πραγματική ή νομική αιτία απαιτείται απόφαση της 

πρωτοβάθμιας επιτροπής του άρθρου 10 του Ν. 998/79 
επί προτάσεως της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

8. Το έγγραφο του Δασαρχείου Μολάων αριθμ. 
2317/07.11.2008 με το οποίο προτείνεται η ανάκληση της 
υπ’ αριθ. 943/22.06.1981 απόφασης του Νομάρχη Ν. Λακω−
νίας για έκταση εμβαδού 28.450 τ.μ. στη θέση «Ανάσκελα 
−Τσάπα» περιοχής Τ.Δ. Δαιμονιάς Δήμου Ασωπού, Ν. 
Λακωνίας με στοιχεία Α,Β,Γ.,.,Χ,Ψ,Α όπως αυτή απεικο−
νίζεται στο από 17/01/1981 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Τεχν. Δασοπονίας Διονυσίου Θεοδοσίου κλίμακας 1:2000 
διότι δεν είναι δασική (έχει αγροτική μορφή) και από 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά αυτή κηρύχθηκε 
αναδασωτέα ύστερα από πυρκαγιά.

9. Την με αριθ. 5/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του Νο−
μού η οποία κάνει αποδεκτή την πρόταση του Δασάρχη 
Μολάων.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

α) Ανακαλούμε την 943/22.06.1981 Απόφαση του Νο−
μάρχη Ν. Λακωνίας, για έκταση εμβαδού 28.450 τ.μ. όπως 
αυτή περιγράφεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 με στοιχεία Α,Β,Γ.,.Χ,Ψ,Α και 
απεικονίζεται σε χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000, της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Λακωνίας, και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, διότι η ως άνω έκταση δεν είναι 
δασική (έχει αγροτική μορφή) και από πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά κηρύχθηκε αναδασωτέα σύμ−
φωνα με την § 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/02.10.2008 
(ΦΕΚ 198Α).

β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 11 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



 

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4211



4212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004580609100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


